20 10. [*Scholarum sustentatio*]. Cum scholae quae non ex ipsa pendet Re Publica commune etiam provehant bonum, publici aerarii officium est eas quoque sustentandi; ipsa enim iustitia distributiva postulat, ut tributa pro scholarum sustentatione ab omnibus soluta ad cunctorum scholas sustentandas, et quidem absque ulla personarum acceptione vel distinctione, aequa ratione 25 erogentur, prout in nonnullis regionibus iam laudabiliter fit.

B) PECULIARES DE SCHOLIS CATHOLICIS NORMAE

[11]

11. [*Scholae catholicae dotes*]. Ea dumtaxat schola vere catholica est censenda, in qua tota instructio ac doctrina eiusque ordinatio tota, nempe magistri, studiorum ratio, libri ad quamlibet disciplinam quod pertinet, ceteraque omnia, in quibus alumnus versatur, christiano spiritu sint imbuta, atque imprimis religiosa impertiatur instructio sub Ecclesiae ductu. Quae notae igitur in omni schola catholica inveniantur oportet: sive in scholis ab ipsa auctoritate ecclesiastica actu iuridico probatis vel erectis ita ut scholae iuris publici ecclesiastici sint et stricto sensu scholae Ecclesiae vocentur, sive in scholis ab ipsis fidelibus eorumque associationibus conditis et directis.

12. [*Scholae catholicae perfectio quaerenda*]. Cum schola tantum momentum paedagogicum, sociale, morale ac religiosum habeat, summopere curandum erit, ut scholae catholicae eas condiciones adimpleant, quae ad educandi munus rite obeundum omnino requiruntur. Ipsae videlicet magistrorum peritia ac numero, alumnorum ordine ac disciplina, instituendi ac docendi methodis, paedagogicisque ac didacticis subsidiis ita emineant, ut in publica ac privatorum opinione optima fama ubique gaudeant; praesertim vero sensu ac spiritu christiano praecellant.

13. [*Scholae catholicae fovendae*]. Sancta Oecumenica Synodus summopere commendat, ut, pro rerum ac locorum adiunctis, scholae catholicae ubique impense foveantur. Quae specialis commendatio spectat ad omnes scholas inferiores et medias, superiores et universitarias, ac pariter, in hodiernis praesertim societatis condicionibus, ad scholas quae professionales vel technicae nuncupantur, aliasque institutiones sive pro erudiendis adultis sive pro iis qui ob defectum naturae speciali cura indigent.

14. [*Magistrorum formatio, iura et officia*]. Officium est auctoritatis ecclesiasticae quae rei scholasticae praestit diligenter providere accuratae magistrorum formationi religiosae, scientificae et paedagogicae, etiam titulis academicis comprobandae. Eisdem auctoritati ecclesiasticae competit prospicere ut magistri sui status iuribus, imprimis quoad iustam suam mercedem et rectam veritatis profitendae libertatem, gaudeant. Meminerint vero magistri munus a parentibus et ab Ecclesia sibi esse commissum. Quare propriam formationem in dies perficere conentur ut assumptum opus perfectius exercere valeant, atque spiritu apostolico imbuti et sincero erga discipulos amore, sensum Christi et Eccle-